Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка»

(МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»)
628126, ул. Крымская,40 пгт. Приобье, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО-Югра

тел./ факс 8(34678) 33-2-56,электронный адрес: thumbelina-ds@oktregion.ru
официальный сайт http://thumbelina-ds2012.86.i-schools.ru/

ПРИКАЗ

« 12» января 2022 года № 24-ОД

Об организации и проведении мероприятий в МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»,
посвящённых Году культурного наследия народов России

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30.12.2021 № 745 «О
проведении в Российской Федерации Года культурного наследия народов России», в
целях популяризации народного искусства и сохранения культурных традиций,
памятников истории и культуры, этнокультурного многообразия, культурной
самобытности всех народов и этнических общностей России,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перспективный план мероприятий в МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»,
посвящённых Г оду культурного наследия народов России (Приложение)

2. Методическому центру «Познавательное развитие детей», в составе: Шашковой С.
В., Гордеевой Т. Л., Костиной А. Л., Байрак О. Н., Безматерных Е.А. организовать
проведение мероприятий, согласно перспективного плана.

3. Ответственными за проведение мероприятий назначить зам. заведующего по ВМР
Красноборову А. X. и руководителя методического центра «Познавательное развитие
детей» Шашкову С. В.

4. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

£/«57 обтер

lyXaion
(ivA 4,

Заведующий МБДОУ
«ДСОВ «Дюймовочка» К. В. Щербо

С приказом ознакомлен (ы)
уу/ ~~ Красноборова А. X. - зам. зав. по ВМР

Шашкова С. В. - воспитатель
'_____ Байрак О. Н. - воспитатель
_____Безматерных Е. А. - воспитатель

______Гордеева Т. Л. - воспитатель
<■ Костина А. Л. - воспитатель

mailto:thumbelina-ds@oktregion.ru
http://thumbelina-ds2012.86.i-schools.ru/

Приложение к приказу
от 12.01.2022 № 24-од

Перспективный план мероприятий в МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»,
посвящённых Году культурного наследия народов России

№
п/п

Мероприятия Срок реализации Ответственный за
организацию и проведение

Праздники народов России
Славянские народные праздники

1 Рождественские святки Январь
(06.01.2022-19.01.2022)

Методический центр
«Познавательное развития
детей»

2 «Масленица» Февраль
(28.02.2022-06.03.2022)

Методический центр
«Познавательное развития
детей»

3 «Пасха», «Красная
горка»

Апрель, май
(24.04.2022...01.05.2022
)

Методический центр
«Познавательное развития
детей»

4 Иван купала Июль
(07.07.2022)

Методический центр
«Познавательное развития
детей»

5 «Медовый спас»,
«Яблочный спас»

Август
(14.08.2022, 19.08.2022)

Методический центр
«Познавательное развития
детей»

6 «Новый год» Декабрь
(26.12.2022-30.12.2022)

Методический центр
«Познавательное развития
детей»

Праздники народов ханты и манси
1 «Пробуждение

медведя», «Вороний
день»

Март
(09.03.2022-31.03.2022)

Методический центр
«Познавательное развития
детей»

Праздники народа Башкирии и Татарстана
1 «Ураза-байрам», Май (02.05ю2022) Методический центр

«Познавательное развития
детей»

2 «Курбан- байрам» Июль (19.07.2022)
3 «Новруз» Март (21.03.2022-

23.03.2022)
Праздники народов Кавказа

1 «Новруз», Март (21.03.2022-
23.03.2022),

Методический центр
«Познавательное развития
детей»2 Праздник цветов Июнь (02.06.2022)

Праздники народов Молдовы
1 Мэрцишор (1 марта) Март (01.04.2022) Методический центр

«Познавательное развития
детей»

Промыслы народов России
1 Куклы обереги Апрель Методический центр

«Познавательное развития
детей»

2 Одежда Июнь
3 Головной убор Сентябрь
4 Игрушки разных

регионов России
Октябрь

5 Обувь Декабрь
Роспись народов России

1 Роспись России Май Методический центр
2 Народов ханты и манси Ноябрь «Познавательное развития
3 Народов Башкирии и

Татарстана
Октябрь детей»

3 Народов Кавказа Сентябрь
4 Народов Молдовы Апрель
5 Народов Украины Март

Достопримечательства и памятники искусства
1 России Июнь Методический центр
2 Народов Кавказа Июль «Познавательное развития
3 Народов Башкирии и

Татарстана
Август детей»

4 Народов Молдовы Сентябрь
5 Народов Украины Октябрь